
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

A concessão do novo suprimento de fundos/e ou unidades fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 1041108
PORTARIA Nº534, 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº2024/159053-RESOLVE:
CONCEDER a servidora JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, Secretária 
de Gabinete, matricula nº054172440/3, portadora do CPF nº 245.935.592-
00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.300,00 (quatro mil e 
trezentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338- OPERACIONALIAÇÃO DAS AÇÕES ADMNINIS-
TRATIVAS
33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 015000000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação, 
referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente, e deverão ser apli-
cados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
A concessão do no suprimento de fundos / e ou unidades fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício

Protocolo: 1041085
.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 
15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 442 / DAD-SEFA de 08 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias a servidora ANA CRISTINA MOURA VIANA, 
nº 0509722301, FISCAL-C, ESCOLA FAZENDÁRIA, objetivo de promover 
a realização do seminário regional de gestão estratégica e de pessoas, 
no período de 26.02.2024 a 28.02.2024, no trecho Belém/Altamira/Belém
PORTARIA Nº 512 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias a servidora LUCIANA RODRIGUES FERREIRA, nº 
5720926501, TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, COORDENAÇÃO 
DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de promover a 
realização do seminário regional de gestão estratégica e de pessoas, no 
período de 26.02.2024 a 28.02.2024, no trecho Belém/Altamira/Belém
PORTARIA Nº 523 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZA 1/2  diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 
0520874201,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO,  objetivo 
de conduzir veículo oficial, no período de 16.02.2024, no trecho Serra Do 
Cachimbo/Sinop/Serra Do Cachimbo.
PORTARIA Nº 522 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 3 e 1/2  diárias ao servidor EDERSON CHARLES DA SILVA 
GOMES,  nº 5520939701,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ,  objetivo de participar 
da operação de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 
17.02.2024 a 20.02.2024, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 521 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 4 e 1/2  diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI 
GOMES,  nº 5520904601,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de participar 
da operação de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 
16.02.2024 a 20.02.2024, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 520 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR  4 e 1/2  diárias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ,  nº 
0591567501,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de participar da operação de 
fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 16.02.2024 a 
20.02.2024, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 511 / DAD-SEFA de 14 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 5 e 1/2  diárias ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, 
nº 0591478801, FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de participar da operação de 
fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 15.02.2024 a 
20.02.2024, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 443 / DAD-SEFA de 08 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias a servidora MILENE LIMA SOUZA GONCALVES, 
nº 0514436101, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, OUVIDORIA 
FAZENDÁRIA, objetivo de promover a realização do seminário regional de 
gestão estratégica e de pessoas, no período de 26.02.2024 a 28.02.2024, 
no trecho Belém/ Altamira/ Belém
PORTARIA Nº 438 / DAD-SEFA de 08 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 5 e 1/2  diárias ao servidor MARCIO RAYMOND DA SILVA 
CAETANO, nº 0591494201,  AUDITOR -A, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, 
objetivo de participar do curso  promovido pela corregedoria geral da união 
sobre processo administrativo disciplinar PROCOR - COOR, no período de 
25.02.2024 a 01.03.2024, no trecho Belém / Brasília / Belém.

PORTARIA Nº 437 / DAD-SEFA de 08 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 5 e 1/2  diárias ao servidor JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA 
COSTA, nº 0560796501,  AUDITOR -C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, 
objetivo de participar do curso  promovido pela corregedoria geral da união  
na área de processo administrativo disciplinar PROCOR - COOR, no período 
de 25.02.2024 a 01.03.2024, no trecho Belém /  Brasília / Belém
PORTARIA Nº 418 / DAD-SEFA de 06 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias a servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, 
nº 5418327102,  PSICOLOGO, CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS, objetivo 
de promover a realização do seminário regional de gestão estratégica e 
de pessoas, no período de 26.02.2024 a 28.02.2024, no trecho Belém/
Altamira/Belém.
PORTARIA Nº 419 / DAD-SEFA de 06 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias a servidora ROSELI MARIA KEMPFER PANTOJA, 
nº 0200581602, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO 
DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de promover a 
realização do seminário regional de gestão estratégica e de pessoas, no 
período de 26.02.2024 a 28.02.2024, no trecho Belém/Altamira/Belém
PORTARIA Nº 532 / DAD-SEFA de 15 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR o servidor ANTONIO HERMOGENES DOS SANTOS MACIEL, nº 
0512100001,  MARINHEIRO REG. MAQUINAS,  COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo em dar 
continuidade aos trabalhos em conduzir lancha oficial, o pagamento de 6 
(seis) diárias, no período de 15.02.2024 a 20.02.2024, em complementação 
as concedidas através da PORTARIA nº 434 de 08/02/2024, publicada no 
D.O.E nº 35710 de 09/02/2024
PORTARIA Nº 533 / DAD-SEFA de 15 de fevereiro de 2024. 
AUTORIZAR 14 e 1/2  diárias ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, 
nº 0200558102,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de conduzir 
veículo oficial, no período de 15.02.2024 a 29.02.2024, no trecho Conceição 
Do Araguaia/Barreira Do Campo/Conceição Do Araguaia
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1041029

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
  FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - ficando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fixado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fiscal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL:  UNIGRES CERÂMICA LTDA
CNPJ:  02.276.340/0001-75
AINFs Nº:  172024510000008-8 e 172024510000009-6
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
GINA SALES CORREA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo: 1040854

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 260/2024-SEFA/DAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA n° 3523 de 14/12/2023 - DOE nº 
35.662 de 28/12/2023, que autorizou as férias, do servidor IDALERCIO 
DE ANDRADE MOREIRA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 
2002515/2, lotado na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias 
em Trânsito do Gurupí.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1041014

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS – TARF
ACÓRDÃOS
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO 
ERRATA
ACÓRDÃOS. Publicados no DOE n. 35.712 de 14/02/2024.
ONDE SE LÊ:
“PRIMEIRA CÂMARA.”
LEIA-SE: 
“SEGUNDA CÂMARA.”

Protocolo: 1041131


